ПРОТОКОЛ № 4

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений и урегулированию конфликта интересов в администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»

[bookmark: _GoBack]« 21 »  декабря  2023 года                                                              г. Зеленоградск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя комиссии:                                          В.А. Ростовцева

Секретарь комиссии	        Ч.Р. Чанкуров

Члены комиссии:

Начальник управления делами                                                        Н.В. Бачарина

Председатель правового комитета                                                   Д.В. Манукин

Заместитель начальника управления
Коррупционных и иных правонарушений                                      Е.В. Чепурная

Член Совета ветеранов войны,
труда, вооруженных сил
и правоохранительных органов                                                           Т.С. Барбак

Член Общественного совета
при главе администрации                                                               Л.Г. Журавлева

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ оценки коррупционных рисков, актуализация Карты коррупционных рисков администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ» с перечнем коррупционно-опасных функций.
2. Анализ сводной информации о достигнутых показателях по реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» на 2021-2030 годы»
3. Анализ итогов работы по противодействию коррупции в     подведомственных учреждениях администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ  Калининградской области»

СЛУШАЛИ:

1. Заместитель  председателя комиссии В.А. Ростовцева:
В целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, устранению порождающих ее причин и условий, в форму карты коррупционных рисков администрации внесены изменения и дополнения. Также  внесены уточнения в перечень должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками.
Члены комиссии ознакомлены с результатами проведенного опроса среди руководителей структурных подразделений администрации в целях актуализации Карты коррупционных рисков.

РЕШИЛИ:

Утвердить Карту коррупционных рисков, а также перечень должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками распоряжением администрации. Продолжить работу по профилактике коррупционных правонарушений, по устранению причин и условий, порождающих коррупцию.

Голосовали: «За» -  7; «против» - нет

Решение принято.

2. Заместитель  председателя комиссии В.А. Ростовцева выступила с докладом о выполнении мероприятий муниципальной программы противодействия коррупции в администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» в 2023 году.
3. Проанализированы отчетные материалы за 2023 год о проводимой работе и достигнутых результатах в сфере противодействия коррупции, представленные подведомственными учреждениями администрации.

РЕШИЛИ:

1. Информацию, представленную на заседании, принять к сведению.  Результаты работы за 2023 год по исполнению муниципальной программы «Противодействие коррупции в администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» на 2021-2030 годы» считать удовлетворительными.
2. Продолжить работу с подведомственными учреждениями по профилактике коррупционных правонарушений, а также проведение мероприятий, направленных на формирование единого подхода к обеспечению работы по профилактике и противодействию коррупции в организациях.
3. Подготовить и согласовать План работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений и урегулированию конфликта интересов в администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» на 2024 год.

Голосовали: «За» -  7; «против» - нет

Решение принято.

Председательствующий                                                                В.А. Ростовцева

Протокол вел:
секретарь комиссии                                                                          Ч.Р. Чанкуров

Члены комиссии:                                                                            Н.В. Бачарина

                                                                                                             Д.В. Манукин

Е.В. Чепурная

  Т.С. Барбак

Л.Г. Журавлева